

PERFORACIÓN DE POZO PROFUNDO PARA AGUA POTABLE, UBICADO EN LA  
LOCALIDAD DE EL LLANO DE ABAJO, SINDICATURA LAS TAPIAS, CULIACÁN,  
SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
<b>B</b>	<b>PERFORACIÓN DE POZO PROFUNDO</b>				
<b>5000 00</b>	<b>MOVIMIENTO DEL EQUIPO DE PERFORACIÓN</b>				
5000 01	MOVIMIENTO DEL EQUIPO DE PERFORACIÓN HASTA UNA DISTANCIA DE 55 KM. EQUIPO CON CAPACIDAD HASTA 450 MTS. DE PROFUNDIDAD. Precio U.: ** DIEZ MIL PESOS 00/100 M.N. ** Total: ** DIEZ MIL PESOS 00/100 M.N. **	PZA	1.00	10,000.00	10,000.00
	<b>Total de MOVIMIENTO DEL EQUIPO DE PERFORACIÓN</b>				<b>10,000.00</b>
	<b>INSTALACIÓN Y DESMANTELAMIENTO DE EQUIPO DE PERFORACIÓN</b>				
5001 01	INSTALACIÓN Y DESMANTELAMIENTO DE EQUIPO DE PERFORACIÓN DE EQUIPO CON CAPACIDAD DE HASTA 450 MTS. DE PROFUNDIDAD. Precio U.: ** DIEZ MIL PESOS 03/100 M.N. ** Total: ** DIEZ MIL PESOS 03/100 M.N. **	PZA	1.00	10,000.03	10,000.03
	<b>Total de INSTALACIÓN Y DESMANTELAMIENTO DE EQUIPO DE PERFORACIÓN</b>				<b>10,000.03</b>
<b>5030 00</b>	<b>PERFORACIÓN DE POZOS EN 12" EN MATERIAL</b>				
5030 01	PERFORACIÓN DE POZOS EN 12" EN MATERIAL TIPO I DE 0 A 100 M Precio U.: ** CUATRO MIL TRESCIENTOS CUARENTA PESOS 00/100 M.N. ** Total: ** TREINTA MIL TRESCIENTOS OCHENTA PESOS 00/100 M.N. **	ML	7.00	4,340.00	30,380.00
5030 09	PERFORACIÓN DE POZOS EN 12" EN MATERIAL TIPO II DE 0 A 100 M Precio U.: ** CUATRO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 69/100 M.N. ** Total: ** NOVENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 80/100 M.N. **	ML	20.00	4,882.69	97,653.80
5030 17	PERFORACIÓN DE POZOS EN 12" EN MATERIAL TIPO III DE 0 A 100 M Precio U.: ** CINCO MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** DOSCIENTOS UN MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 55/100 M.N. **	ML	35.00	5,750.73	201,275.55
	<b>Total de PERFORACIÓN DE POZOS EN 12" EN MATERIAL</b>				<b>329,309.35</b>
	<b>AMPLIACIÓN DE PERFORACIÓN DE POZO DE 12" A 16" EN MATERIAL</b>				
5040 61	AMPLIACIÓN DE PERFORACIÓN DE POZO DE 12" A 16" EN MATERIAL TIPO I DE 0 A 100 M. Precio U.: ** DOS MIL SIETE PESOS 36/100 M.N. ** Total: ** SEIS MIL VEINTIDOS PESOS 08/100 M.N. **	ML	3.00	2,007.36	6,022.08
5040 62	AMPLIACIÓN DE PERFORACIÓN DE POZO DE 12" A 16" EN MATERIAL TIPO II DE 0 A 100 M. Precio U.: ** DOS MIL SETECIENTOS DOCE PESOS 60/100 M.N. ** Total: ** DIEZ MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA PESOS 40/100 M.N. **	ML	4.00	2,712.60	10,850.40
5040 63	AMPLIACIÓN DE PERFORACIÓN DE POZO DE 12" A 16" EN MATERIAL TIPO III DE 0 A 100 M. Precio U.: ** TRES MIL CIENTO CUARENTA Y SEIS PESOS 63/100 M.N. ** Total: ** SEIS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 26/100 M.N. **	ML	2.00	3,146.63	6,293.26
	<b>Total de AMPLIACIÓN DE PERFORACIÓN DE POZO DE 12" A 16" EN MATERIAL</b>				<b>23,165.74</b>
5001 00	<b>COLOCACIÓN DE TUBERÍA DE PVC PARA ADEME Y TUBERÍA</b>				

**CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS HIDRÁULICAS HZR, S.A. DE C.V.**  
ING. ROSENDO ZAZUETA RIVERA  
REPRESENTANTE LEGAL

PERFORACIÓN DE POZO PROFUNDO PARA AGUA POTABLE, UBICADO EN LA LOCALIDAD DE EL LLANO DE ABAJO, SINDICATURA LAS TAPIAS, CULIACÁN, SINALOA.

PRESUPUESTO

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
<b>DE ACERO PARA CONTRADEME</b>					
5010 05	COLOCACIÓN DE TUBERIA DE PVC DE 8" DIAM. CEDULA 40 PARA ADEME Precio U.: ** DOSCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 27/100 M.N. ** Total: ** DIECISEIS MIL OCHOCIENTOS DIECIOCHO PESOS 74/100 M.N. **	ML	62.00	271.27	16,818.74
5010 04	COLOCACIÓN DE TUBERIA DE ACERO DE 14" DIAM. PARA CONTRADEME Precio U.: ** OCHOCIENTOS DOCE PESOS 49/100 M.N. ** Total: ** SIETE MIL TRESCIENTOS DDCE PESOS 41/100 M.N. **	ML	9.00	812.49	7,312.41
<b>Total de COLOCACIÓN DE TUBERIA DE PVC PARA ADEME Y TUBERIA DE ACERO PARA CONTRADEME</b>					<b>24,131.15</b>
<b>LIMPIEZA Y COLOCACIÓN DE PILTRO GRAVA</b>					
5061 00	<b>LIMPIEZA Y COLOCACIÓN DE PILTRO GRAVA</b>				
5062 01	LIMPIEZA, DESAZOLVE Y APLICACIÓN DE DISPESOR DE ARCILLA Precio U.: ** DIEZ MIL TRESCIENTOS SIETE PESOS 90/100 M.N. ** Total: ** DIEZ MIL TRESCIENTOS SIETE PESOS 90/100 M.N. **	PZA	1.00	10,307.90	10,307.90
5065 01	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE FILTRO A BASE DE GRAVA LAVADA Y CRIBADA DE 1/4" SELLO, INCLUYE; FLETE. Precio U.: ** UN MIL VEINTIUN PESOS 07/100 M.N. ** Total: ** SEIS MIL CIENTO VEINTISEIS PESOS 42/100 M.N. **	M3	6.00	1,021.07	6,126.42
<b>Total de LIMPIEZA Y COLOCACIÓN DE PILTRO GRAVA</b>					<b>16,434.32</b>
<b>SUMINISTRO DE TUBERIA DE PVC PARA ADEME</b>					
8069 00.	<b>SUMINISTRO DE TUBERIA DE PVC PARA ADEME</b>				
8069 24	SUMINISTRO DE TUBERIA DE PVC DE 8" DIAM. CEDULA 40 PARA ADEME Precio U.: ** OCHOCIENTOS UN PESOS 21/100 M.N. ** Total: ** CUARENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 02/100 M.N. **	ML	62.00	801.21	49,675.02
8069 75	SUMINISTRO DE TUBERIA DE ACERO DE 14" DIAM. PARA CONTRADEME Precio U.: ** CINCO MIL QUINIENTOS PESOS 52/100 M.N. ** Total: ** CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CUATRO PESOS 68/100 M.N. **	ML	9.00	5,500.52	49,504.68
<b>Total de SUMINISTRO DE TUBERIA DE PVC PARA ADEME</b>					<b>99,179.70</b>
<b>ESTUDIOS</b>					
5000 00	ESTUDIO GEOFISICO HIDROLOGICO PARA LOCALIZACIÓN DE FUENTE DE ABASTECIMEINTO Precio U.: ** CINCUENTA MIL PESOS 00/100 M.N. ** Total: ** CINCUENTA MIL PESOS 00/100 M.N. **	PZA	1.00	50,000.00	50,000.00
5030 18	REGISTRO ELECTRICO Precio U.: ** CUARENTA MIL PESOS 00/100 M.N. ** Total: ** CUARENTA MIL PESOS 00/100 M.N. **	PZA	1.00	40,000.00	40,000.00
<b>Total de ESTUDIOS</b>					<b>90,000.00</b>
<b>Total de PERFORACIÓN DE POZO PROFUNDO</b>					<b>602,220.29</b>
<b>Subtotal de Presupuesto</b>					<b>602,220.29</b>
				<b>I.V.A. 16%</b>	<b>96,355.25</b>
				<b>Total</b>	<b>698,575.54</b>